муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребенка - детский сад № 3 «Ромашка»

города Ставрополя

ПРИКАЗ

28.02.2025          № 27-ОД

О внесении изменений в локальные нормативно-правовые акты МБДОУ

ЦРР - д/с № 3 «Ромашка»

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской

Федерации от 11.02.2025 № ОУ-397/08 «О вступлении в силу Федерального закона

№328-ФЗ «О внесении изменений в статьи 29 и 47 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 06.11.2024 №779 «Об утверждении перечня документов,

подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации

основных общеобразовательных программ, образовательных программ среднего

профессионального образования» и с целью снижения документационной нагрузки

на воспитателей МБДОУ ЦРР - д/с № 3 «Ромашка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Довести до сведения педагогического коллектива МБДОУ ЦРР - д/с

№ 3 «Ромашка» приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 06

ноября 2024 года №779 «Об утверждении перечня документов, подготовка
которых осуществляется педагогическими работниками при реализации

основных общеобразовательных программ, образовательных программ среднего

профессионального образования».

Ответственный: и.о заместителя заведующего по УВР Снитко М.В.

Срок исполнения: до 01.03.2025 г.

2. Привести локальные акты МБДОУ ЦРР - д/с № 3 «Ромашка», трудовые

договора и должностные инструкции с педагогическими работниками в

соответствие со вступающими в силу изменениями в законодательство об

образовании.

           Ответственный: выполняющий обязанности делопроизводителя Исайкина

Н.А.

Срок исполнения: до 17.03.2025 г.

3. Утвердить перечень документов, подготовка которых осуществляется

педагогическими работниками МБДОУ ЦРР - д/с № 3 «Ромашка» при

реализации образовательной программы дошкольного образования:

- Журнал посещаемости;

- Календарно-тематический план.

4. Ознакомить педагогический коллектив МБДОУ ЦРР - д/с № 3 «Ромашка»

с Федеральным законом от 08 августа 2024 года №315-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации».

Ответственный: и.о заместителя заведующего по УВР Снитко М.В.

5. Актуализировать локальные акты на официальном сайте МБДОУ ЦРР -

д/с № 3 «Ромашка».

Ответственный: и.о заместителя заведующего по УВР Снитко М.В.

6. Ознакомить педагогический коллектив МБДОУ ЦРР - д/с № 3 «Ромашка» с

перечнем дополнительных видов работ, осуществляемых с их письменного

согласия, не входящих в перечень, утвержденный приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 06 ноября 2024 года №779 «Об

утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных

программ, образовательных программ среднего профессионального образования»,

за которые предусмотрены соответствующие доплаты.

Ответственный: и.о заместителя заведующего по УВР Снитко М.В.

Срок исполнения: до 01.03.2025 г.

7. Создать на официальном сайте МБДОУ ЦРР - д/с № 3 «Ромашка»

специальный раздел «Сокращение бюрократической нагрузки», в котором

разместить федеральные, региональные документы, приказы, план мероприятий

по снижению документационной нагрузки на воспитателей.

     Ответственный: и.о заместителя заведующего по УВР Снитко М.В.

Срок исполнения: до 17.03.2025 г.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ЦРР                                                      Н.А. Воскобойникова

– д/с № 3 «Ромашка»

		2025-03-11T10:02:52+0300
	Воскобойникова Наталья Александровна
	Я являюсь автором этого документа